

Elbląg, 12 listopada 2019 r.

KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W ELBLĄGU
82 – 300 Elbląg, ul. Gen. J. Bema 17

MR.074.28.1.2019

**Ochotnicza Straż Pożarna
w Krzewsku**

Opinia

W nawiązaniu do wniosku dotyczącego zakupu nowego samochodu pożarniczego przez Jednostkę OSP w Krzewsku, opiniuję pozytywnie wymianę wystużonego pojazdu i zastąpienie go nowym.

Uzasadnienie

W związku z realizacją zadań stawianych podmiotom KSRG na terenie powiatu elbląskiego, zachodzi potrzeba utrzymania odpowiedniego poziomu wyszkolenia i wyposażenia JOP w stopniu pozwalającym na podejmowanie działań ratowniczo-gaśniczych na poziomie podstawowym.

OSP Krzewsk realizuje postawione zadania ratownicze zgodnie z porozumieniem zawartym z właściwym terenowo Komendantem Rejonowym Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu z dnia 1 stycznia 1995 r. oraz decyzją nr 9/2/KSRG o włączeniu OSP Krzewsk do KSRG z dniem 21 kwietnia 1995 r. W latach 2013-2018 jednostka uczestniczyła w 262 zdarzeniach.

Gmina Markusy jest gminą wiejską z obszarami rolniczymi, w której występują w większości budynki niskie, z wyjątkiem obiektów sakralnych. Największe zagrożenie występujące na terenie gminy to zagrożenie powodziowe, wynikające z depresyjnego charakteru tych obszarów. Gmina graniczy bezpośrednio z jeziorem Drużno oraz znajduje się w niej sieć rzek oraz kanałów ze stacjami pomp co stanowi stałe zagrożenie powodzią oraz transgraniczne zagrożenie powodziowe od strony rzeki Wisły i Nogatu.

Z uwagi na zużycie samochodu GBA Jelcz 005 na podwoziu Star 244 z 1983 roku znajdującego się na wyposażeniu jednostki, zachodzi potrzeba pilnej wymiany na nowszy pojazd w celu utrzymania jednostki w pełnej gotowości operacyjnej.

W związku z powyższym opiniuję pozytywnie zadanie wskazane w wniosku, którego realizacja pozwoli na utrzymanie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy oraz innych obszarów, zgodnie z postanowieniami i decyzjami dotyczącymi wykorzystania SIS OSP Krzewsk poza terenem własnego działania, w tym w strukturach odwodów operacyjnych.

Otrzymują:

1. OSP Krzewsk
2. a/a

K.K.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Elblągu

st. kpt. mgr inż. Łukasz Kochan